
Aanwijzingsbesluit Toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugd 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dijk en Waard; 

  

Gelet op: 

- Artikel 2.1.1 lid 2, artikel 3.1 en artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- Titel 5:1 en 5:2, artikel 5:11, artikel 5:16, artikel 5:20 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 17 Verordening Jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning gemeente Dijk en Waard 

2024 

Besluit: 

De medewerker werkzaam in de functie toezichthouder Wmo en Jeugd, HR21 functie Medewerker be- 

leidsuitvoering I, bij het team Bedrijfsbureau binnen domein Mens en Samenleving -inclusief inhuur- 

krachten en in te zetten aangewezen medewerkers vanuit de regionale samenwerking- aan te wijzen 

als: 

  

  Toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugd 

De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van de rechtmatige uitvoering van de 

Jeugdwet en de Wmo 2015, waaronder het voorkomen, signaleren, onderzoeken, adviseren en bestrijden 

van oneigenlijk gebruik en niet-gebruik van deze wetten en de bijbehorende verordeningen. 

  

De toezichthoudende medewerkers zijn, voor zover dat voor de vervulling van hun taak noodzakelijk 

is en in afwijking van artikel 5:20, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, bevoegd tot inzage 

van dossiers. 

  

Bekendmaking en Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2024. 

  

Het aanwijzingsbesluit toezichthouder op rechtmatigheid Wmo en Jeugd, van 11 januari 2022 komt te 

vervallen met bekendmaking van dit aanwijzingsbesluit. 

Aldus vastgesteld op 7 januari 2025 

Burgemeester en wethouders van Dijk en Waard, 

M.F. (Maarten) Poorter, 

burgemeester, 

A.(Annet) Doesburg, 

gemeentesecretaris 

Nr. 21181 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2025 nr. 21181 20 januari 2025 1 


